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Sprawozdanie z działalności Komisji Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska 

w 2025 roku 

                                                                                                  

 Skład Komisji Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska został ustalony Uchwałą 

Rady Miejskiej w Boguchwale Nr 1.6.2024 z dnia 6 maja 2024 i przedstawia się następująco 

Przewodniczący                     Pan Andrzej Świder 

Zastępca Przewodniczącego  Pan Tadeusz Rak  

Sekretarz                                Pan Grzegorz Wojewoda 

Członek Komisji                    Pani Agnieszka Bednarska 

Członek Komisji                    Pani Magdalena Kotla 

Członek Komisji                    Pan Marek Cisek 

Członek Komisji                    Pan Waldemar Bijoś 

Komisja pracuje w 7 osobowym składzie. 

 

Przewodniczący Komisji Mienia Gminy, Rolnictwa i Ochrony Środowiska na podstawie art. 

21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym oraz §58 ust. 6 Uchwały nr 

XIX.225.2016 Rady Miejskiej w Boguchwale z dnia 21 stycznia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Boguchwała przedkłada do akceptacji sprawozdanie z działalności 

Komisji w 2025 roku. Komisja pracowała zgodnie z przyjętym planem pracy na I oraz II 

półrocze 2025 roku. Odbyło się 14 posiedzeń Komisji.  

Realizacja planu pracy w poszczególnych miesiącach przedstawiała się następująco: 

Styczeń 2025, Komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia aktualizacji Strategii Rozwoju Gminy Boguchwała na lata 2022-2030 oraz 

określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu 

konsultacji. Wydała opinię do projektu uchwały w sprawie zasad korzystania z dotacji celowej 

na realizację przedsięwzięć związanych z zatrzymaniem wód opadowych. Wydała opinię do 

projektu uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Boguchwała nieruchomości oznaczonych 

jako działki nr 248/2 oraz 244/2 położonych w Boguchwale. Komisja podsumowała pracę w 

2024 roku. Zawnioskowała o wykonanie przez GOKOM Sp. z.o.o. inwentaryzacji wszystkich 

hydrantów znajdujących się na terenie Gminy Boguchwała. 

Luty 2025 Komisja wydała opinię do następujących uchwał: projektu uchwały w sprawie 

nabycia na rzecz Gminy Boguchwała nieruchomości oznaczonej jako działka nr 1089/1 

położonej w miejscowości Boguchwała przy ulicy Henryka Straszewskiego, do projektu 

uchwały w sprawie nabycia na rzecz Gminy Boguchwała nieruchomości oznaczonych 248/2 

oraz 244/2 położonych w Boguchwale., nieruchomości oznaczonych jako działki 1624/133, 

1624/140, 1624/164, 1624/166 położonych w Boguchwale. Wydała także opinię do projektu 

uchwały w sprawie zwrotu przez Gminę Boguchwała nieruchomości oznaczonych jako działki 

1624/45, 1624/51, 1624/104 położonych w Boguchwale na rzecz Krajowego Ośrodka Wsparcia 

Rolnictwa oddziału terenowego w Rzeszowie oraz projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na dokonanie zamiany nieruchomości gruntowych położonych w obrębie Boguchwały 

gmina, Boguchwała. Komisja dokonała analizy „Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt”.  



Marzec 2025 

Komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy 

Boguchwała w 2025 roku. Komisja przyjęła sprawozdanie z utrzymania gotowości technicznej 

hydrantów na terenie gminy Boguchwała oraz sposobu rozliczenia zużytej wody. Przyjęła także 

informację o zbytych i nabytych nieruchomościach w Gminie Boguchwała.  

Kwiecień 2025 

Komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie przejęcia od powiatu Rzeszowskiego zadania zarządzania drogami 

powiatowymi., w sprawie zasad korzystania z dotacji celowej na realizację zadań związanych 

z zatrzymaniem wód opadowych i roztopowych. Przyjęła także informacje w sprawie 

harmonogramu remontów i budowy/modernizacji/ oświetlenia ulicznego w 2025 roku na 

terenie gminy Boguchwała oraz informację na temat interwencji Straży Miejskiej w 

Boguchwale w 2024 roku. 

Maj 2025 

Komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia w sprawie przejęcia od Powiatu Rzeszowskiego zadania zarządzania drogą 

powiatową, w sprawie sprzedaży nieruchomości o numerze 1624/145 położonej w 

miejscowości Boguchwała, w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości 

położonej w miejscowości Boguchwała. Komisja zdjęła z opiniowania projekt uchwały w 

sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym nieruchomości położonej w miejscowości 

Niechobrz, gm. Boguchwała. Komisja wydała pozytywna opinię do Raportu o Stanie Gminy 

Boguchwała za 2024 rok. Komisja przyjęła sprawozdanie z zimowego utrzymania dróg i 

chodników na terenie gminy Boguchwała. Komisja odbyła także wyjazdowe posiedzenie na 

zmodernizowane boisko sportowe typu „ORLIK”, mieszczące się przy kompleksie basenów w 

Boguchwale. 

Czerwiec 2025 

Komisja przyjęła plan pracy na II półrocze 2025 roku, przyjęła sprawozdanie z prac nad 

Planami ogólnymi w gminie Boguchwała oraz informację o zbytych i nabytych 

nieruchomościach w gminie Boguchwała. 

Lipiec 2025 

Komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne 

nabycie do zasobów mienia gminnego nieruchomości oznaczonych jako działki 

477/18,1683,1628/2 oraz 1634 położonych w Boguchwale , stanowiących własność Skarbu 

Państwa , których dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oraz wydała opinię 

do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia 

gminnego nieruchomości oznaczonych jako działki 477/22, 1624/49,1627/4 położonych w 

Boguchwale , stanowiących własność Skarbu Państwa , których dysponentem jest Krajowy 

Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. 

Sierpień 2025 

Komisja wydała opinię do projektu uchwały w sprawie sprzedaży w trybie bezprzetargowym 

nieruchomości położonej w miejscowości Niechobrz, gm. Boguchwała. Komisja wspólnie z 

komisją budżetu i rozwoju gospodarczego dokonała analizy wykorzystania powierzchni SSE 

w Boguchwale oraz planów na przyszłość. Odbyło się to w czasie wyjazdu w teren. 



Wrzesień 2025 

Komisja przyjęła analizę rozbudowy sieci wodociągowej i kanalizacyjnej w I półroczu 2025 

roku na terenie gminy Boguchwała, zaawansowania budowy przystani kajakowej w 

Boguchwale, oraz informację o zbytych i nabytych nieruchomościach w gminie Boguchwała. 

Wydała opinię w sprawie zmiany przebiegu drogi gminnej nr 151701R stanowiącej ul. Adama 

Mickiewicza i ul. Jana Kasprowicza w Boguchwale oraz w sprawie przebiegu drogi gminnej nr 

151702 stanowiącej ul. Zygmunta Krasińskiego w Boguchwale.  

Komisja wystosowała zaproszenie dla prezesa GOKOM na najbliższe posiedzenie. 

Październik 2025 

Komisja wydała opinie do projektu uchwał w sprawach nadania nazw ulic w Boguchwale. 

Przyjęła analizę przygotowania służb do okresu zimowego na terenie miasta i gminy. Przyjęła 

także sprawozdanie z działalności GOKOM Sp. z o.o. 

Listopad 2025 

W miesiącu Listopadzie komisja odbyła trzy posiedzenia 

Pierwsze wspólne wszystkich komisji. Na drugim wydała opinię w sprawie projektu uchwały 

budżetowej na 2026 rok. 

W trakcie trzeciego posiedzenia wydała opinię do projektu uchwały w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty, 

Wydała także opinię do projektu uchwały w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz projektu uchwały zmieniającej 

uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 

odbierania i zagospodarowania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy. 

Komisja przyjęła także analizę planów i zaawansowania rozbudowy sieci dróg gminnych oraz 

kosztów utrzymania chodników w roku 2024. 

Grudzień 2025  

Komisja przyjęła analizę zaawansowania zabudowy rynku w Boguchwale przez TBS, wydała 

także opinie do projektów uchwał: w sprawie powierzenia realizacji zadań własnych gminy 

Boguchwała Gospodarce Komunalnej Sp. z o.o., wieloletniego programu gospodarowania 

zasobem mieszkaniowym gminy Boguchwała na lata 2026-2030. zmieniającej uchwałę w 

sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi , w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia 

gminnego nieruchomości oznaczonej jako działka 1624/43  położona w Boguchwale , 

stanowiąca własność Skarbu Państwa , której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa oraz opinię w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie do zasobów mienia 

gminnego nieruchomości oznaczonej jako działka 1624/56 położona w Boguchwale , 

stanowiąca własność Skarbu Państwa , której dysponentem jest Krajowy Ośrodek Wsparcia 

Rolnictwa.  

Komisja przyjęła informację o zbytych i nabytych nieruchomościach w Gminie Boguchwała.  

Komisja opracował i przyjęła do realizacji plan pracy na I półrocze 2026 roku. 

                                                  

                                                                                            Przewodniczący Komisji  

 

             Andrzej Świder 


